



Strzelce Krajeńskie, dn. 07 marca 2024 r.

**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu**

**Dotyczy postępowania pod nazwą: „Remont elewacji wieży kościoła pod wezwaniem Matki Bożej Różańcowej w Strzelcach Krajeńskich”**

Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

**PYTANIE NR 1:**

W opisie do projektu jest wpis, że na wszystkich parapetach i odsadzkach ściennych przeprowadzić montaż kolców przeciw ptakom. W opisie w zapytaniu ofertowym oraz w przedmiarze kolce nie występują. Proszę o wskazanie czy ująć te pozycje w wycenie? Jeżeli tak to proszę o wskazanie ilości i/lub miejsc ich montażu.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1:**

Tak, zgodnie z decyzją Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz Projektem montaż kolców przeciw ptakom należy przeprowadzić na wszystkich parapetach i odsadzkach ściennych.

**PYTANIE NR 2:**

W opisie do projektu jest wpis, że wszystkie wiatrownice oraz otwory ściennie zabezpieczyć ramkami wykonanymi z kątownika zimno giętego 25x25x2 mm wykończonej poprzez cynkowanie. Ramkę wypełnić siatką krepowaną ocynkowaną o wymiarze oczka 25x25 mm z drutu 1,0 mm. W opisie w zapytaniu ofertowym oraz w przedmiarze pozycje te nie występują. Proszę o wskazanie, czy ująć te pozycje w wycenie?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2:**

Tak powyższe pozycje należy ująć w wycenie.

**PYTANIE NR 3:**

W opisie do projektu oraz w programie prac konserwatorskich jest wpis: „Wykonać szklenie manswerku o wypełnieniu ze szkła weneckiego.”. Proszę o podanie szczegółowe lub rysunki szczegółowe z wymiarami oraz rodzajem szkła z podaniem jego koloru, grubości i innych wymaganych parametrów. Czy szkło ma być w ramach witrażowych metalowych, czy w ramach okiennych drewnianych?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3:**

Szklenia należy wykonać zgodnie z programem prac konserwatorskich. Należy zastosować szkło witrażowe, mocowane w ramach metalowych. Szczegóły należy uzgodnić na etapie wykonawstwa z nadzorem konserwatorskim.

PYTANIE NR 4:

Projekt zakłada tylko część wymiany spoinowania na elewacji ceglanej i kamiennej. Jednak stan faktyczny elewacji – o wiele liczniejsze ubytki w spoinie, jak i konieczność wymiany wtórnej fugi wskazuje na wiele większą ilość fugi do wymiany i uzupełnienia. Również podczas piaskowania (części kamienne) jak i czyszczenia strumieniowego (części ceglane) część niestabilnej spoiny również ulegnie degradacji i wypadnie. Proszę zatem o odpowiedź, czy przyjąć do kalkulacji cenowej nową spoinę w całości?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4:

Tak, do kalkulacji cenowej należy przyjąć nową spoinę w całości.

PYTANIE NR 5:

W elewacji południowej wieży kościoła jest zlokalizowany zegar. W programie prac konserwatorskich jest usunięcie tarczy zegarowej. W przedmiarze oraz projekcie zegar nie występuje. Na rzutach elewacji wschodniej jest za to tynkowana blenda po zegarze. Proszę o informację jakie czynności dotyczące zegara lub jego braku skalkulować.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5:

Zgodnie z programem prac konserwatorskich należy usunąć tarczę zegarową.

PYTANIE NR 6:

W elewacji zachodniej oraz północnej, na poziomie ok +15m występują okna gotyckie, które w rzeczywistości różnią się kształtem w porównaniu z oknem na tym samym poziomie w elewacji południowej, gdzie w obramowaniu ceglany jest wzdłużne przemurowanie cegły pod łukiem.

Proszę o informację, czy skalkulować ujednoczenie tych okien, czy tylko wykonanie konserwacji w wątku ceglany istniejącym.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6:

Tak, należy skalkulować ujednoczenie okien.

PYTANIE NR 7:

We wszystkich elewacjach występują duże pęknięcia ścian wraz z przesunięciami w wątku. Szczególnie duże występują na poziomie od ok +20,00m do +28,00 m. Powinny być zakotwione za pomocą prętów spinających w danym systemie. Proszę o odpowiedź, czy przyjąć kalkulację takiego spięcia muru?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7:

Tak, należy przyjąć kalkulację spięcia muru.

PYTANIE NR 8:

Przyjęte ilości cegieł do wymiany i uzupełnień w przedmiarze oraz opisie nie są adekwatne do stanu faktycznego zdegradowanej elewacji. Również uzupełnienia otworów w elewacji przyjęte jest z o wiele mniejszym zużyciem materiału ceglanoego. Proszę o odpowiedź, czy Inwestor skoryguje przedmiar, czy przyjąć co najmniej dwukrotność zużycia cegieł w kalkulacji inwestycji?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8:

Tak, należy przyjąć co najmniej dwukrotność zużycia cegieł w kalkulacji inwestycji.

PYTANIE NR 9:

W przedmiarze nie skalkulowano kształtek ceglanych do wymiany (występują betonowe uzupełnienia między innymi w portalu wejściowym). Czy Inwestor skoryguje przedmiar, czy przyjąć do kalkulacji elementy do indywidualnego zamówienia (konieczność wykonania szczegółowego projektu wraz z matrycą).

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9:

Tak, należy przyjąć do kalkulacji elementy do indywidualnego zamówienia.

Ms. Inżynier  
Michał